

dotyczy: PN 35/19 – dostawa preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego wraz z osprzętem oraz mleka modyfikowane

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 30

Pakiet nr 23

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kranika z systemem bezigłowym z silikonową, podzielną membraną osadzoną szczelnie w obudowie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 31

Do treści pkt 5 istotnych warunków umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do pkt 5 istotnych warunków umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do pkt 5 istotnych warunków umowy treści „dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i **každorazowo zgodę na nie musi wyrazić kierownik apteki lub osoba ją zastępująca**”.

Pytanie nr 32

PAKIET NR 9 poz. 21

W związku z brakiem dostępności na rynku polskim preparatu opisanego w pakiecie nr 9 poz. nr 21 (roztwór do infuzji w 2-komorowym worku, jedna komora zawiera roztwór aminokwasów z elektrolitami, druga- roztwór glukozy z wapniem, zawartość aminokwasów 50 g 1000 ml) prosimy o wykreślenie w/w pozycji z pakietu lub prosimy o zgodę Zamawiającego na wpisanie w pakiecie nr 9 w pozycji nr 21 ostatniej ceny przetargowej wraz z adnotacją pod formularzem cenowym o braku dostępności produktu na rynku polskim.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie w pakiecie nr 9 (zadanie nr 9) poz. 21 ostatniej ceny przetargowej z adnotacją o braku dostępności produktu na rynku polskim.

Pytanie nr 33

Dotyczy zadania 5 poz. 26: Czy Zamawiający miał na myśli dietę bogatobiałkową o zawartości białka 3,8g/100ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 34

Dotyczy zadania 6 poz. 1-3, 12-14, 17-21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 4 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 35

Dotyczy zadania 6 poz. 11, 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 6 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 36

Dotyczy zadania 6 poz. 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 3 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 37

Dotyczy zadania 6 poz. 27: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worków ochronnych pakowanych x 50 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 38

Dotyczy zadania 7 poz. 1, 2, 4, 5, 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych w opakowaniu x 10 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39

Dotyczy zadania 7 poz. 3, 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych w opakowaniu x 20 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40

Prosimy o podanie sposobu przeliczania w przypadku niepełnej ilości opakowań – do pełnego opakowania czy do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaokrąglania ilości do pełnych opakowań.

Pytanie nr 41

Dotyczy zadania 12 poz.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego diety doustnej na : smak owocowy. Przy wymogu „2 smaki do wyboru” tylko jedna firma spełnia wymogi SIWZ i powoduje to brak możliwości złożenia oferty przez inne firmy w całym zadaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 42

Dotyczy zadania 13. poz 1: Czy zamawiający dopuści dietę o osmolarności 390 mOsmol/l? Skondensowanie diety do pojemności np.125ml powoduje, że ma ona wysoką osmolarność np.570 mOsmol/ l, co stanowi większe ryzyko nietolerancji ze strony układu pokarmowego niż produkt o niższej osmolarności (np. 390mOsmol/l). Im niższa osmolarność produktu tym lepsza tolerancja.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 43

Dotyczy zadani 13. poz 1: Czy zamawiający zgodzi się na przeliczenie zawartości kalorii oraz białka na 1 porcję (1 butelkę) zamiast przeliczenia na 100ml? Wynika to z faktu, że niektóre firmy mają diety skondensowane do pojemności 125ml i tym samym oferują wyższą zawartość białka/kalorii na 100ml niż firmy, które mają produkty w butelkach o pojemności 200ml, ale porównanie porcji produktów powoduje, że dostarcza się podobnej/takiej samej ilości energii czy białka. Skondensowanie diety do pojemności 125ml powoduje, że ma ona wysoką osmolarność np.570 mOsmol/ l, co stanowi większe ryzyko nietolerancji ze strony układu pokarmowego niż produkt o niższej osmolarności (np. Fresubin Energy Drink o osmolarności 390mOsmol/l). Im niższa osmolarność produktu tym lepsza tolerancja. W związku z tym, czy Zamawiający dopuści dietę hiperkaloryczną 150kcal/100ml, zawierającą 5,6g białka/100ml, ale w 1 porcji mającej 300kcal oraz 11,2g białka – gdzie produkt Nutridrink posiada 300kcal oraz 12g białka w 1 porcji. W takim przeliczeniu produkty są bardzo zbliżone.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 44

Dotyczy zadania 14 poz. 2: Czy Zamawiający zmieni wymóg dotyczący zawartości błonnika do min.2g/100ml i kaloryczności min. 150kcal/100ml? Produkt wymagany nadal będzie bogatoreszkowy i wysokokaloryczny. Przy obecnych zapisach tylko 1 produkt spełnia wymóg SIWZ, co powoduje brak konkurencyjności i możliwości złożenia oferty na wszystkie 3 pozycje w zadaniu 14.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 45

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji 2 z zadania 14.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedzi na pytania 42-44.

Pytanie nr 46

Czy Zamawiający w punkcie 17 IWU wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do rozpatrzenia reklamacji do 10 dni roboczych.

Pytanie nr 47**Dotyczy części 6.2 SIWZ pkt. 5**

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przesłania dokumentów w ww. punkcie SIWZ w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej wyszczególnionych, ponieważ oferujemy wyroby medyczne, które podlegają ustawie o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.

Odpowiedź: Wskazany wymóg nie dotyczy wyrobów medycznych..

Pytanie nr 48**Dotyczy zapisu 13. wzoru umowy**

Prosimy Zamawiającego o możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną w formie pliku pdf i odstąpienie od wymogu korzystania z programu MMS.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 50

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 51

Dotyczy zad. 13. Poz.1. Prosimy Zamawiającego o potraktowanie preparatu Nutridrink w opakowaniu 125ml, jako preparatu 200ml, bez przeliczania ilości.

W związku ze skoncentrowaną formą produktu (12 gr. białka w 125ml) produkt ma dużo wyższą wartość odżywczą niż określony w SIWZ , przez co przeliczenie 1 mililitr do 1 mililitra, będzie krzywdzące dla tak skoncentrowanej diety. Niska objętość diety ułatwi spożycie Pacjentom większą ilość białka w małej objętości, a co za tym idzie pozwala na lepsze odżywienie Pacjenta. W świetle powyższego Producenci mają na uwadze aby preparaty specjalnego przeznaczenia medycznego zmniejszyły swoją objętość bez utraty wartości odżywczych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 52

Dotyczy zad. 14. Poz.1. Prosimy Zamawiającego o potraktowanie preparatu Nutridrink Protein w opakowaniu 125ml, jako preparatu 200ml, bez przeliczania ilości.

W związku ze skoncentrowaną formą produktu (18 gr białka w 125ml) produkt ma dużo wyższą wartość odżywczą niż określony w SIWZ, przez co przeliczenie 1 mililitr do 1 mililitra, będzie krzywdzące dla tak skoncentrowanej diety. Niska objętość diety ułatwi spożycie Pacjentom większą ilość białka w małej objętości, a co za tym idzie pozwala na lepsze odżywienie Pacjenta. W świetle powyższego Producenci mają na uwadze aby preparaty specjalnego przeznaczenia medycznego zmniejszyły swoją objętość bez utraty wartości odżywczych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 53

Dotyczy zad. 14, poz.2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zad. 14.poz.2 diety Nutridrink Multifibre 125ml. Dieta hiperkaloryczna (240kcal/100ml), wysokobłonnikowa (Zawartość błonnika 3,6/100ml), w postaci napoju mlecznego, bezglutenowa, o zawartości laktozy 0,6/100ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 54

Dotyczy zad.14.poz.2. Prosimy Zamawiającego o potraktowanie preparatu Nutridrink Multifibre w opakowaniu 125ml, jako preparatu 200ml, bez przeliczania ilości.

W związku ze skoncentrowaną formą produktu (18 gr białka w 125ml) produkt ma dużo wyższą wartość odżywczą niż określony w SIWZ, przez co przeliczenie 1 mililitr do 1 mililitra, będzie krzywdzące dla tak skoncentrowanej diety.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 55

Czy w pak.1 w poz.6,8,9,10,11,12,13,14 zamawiający ze względu na zmianę opakowania (wycofanie opakowania miękkiego typu pack) dopuści nowe opakowanie w butelce Optri w tych samych pojemnościach. Butelka Optri jest w pełni kompatybilna z dotychczasowym systemem Flocare.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 56**Zadanie Nr 18 poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki z nazwą marki na strzykawce, umożliwiającą jednoznaczna identyfikację produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga umieszczenia nazwy lub logo producenta na strzykawce.

Pytanie nr 57**Zadanie Nr 20 poz. 1:**

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika bezigłowego kompatybilnego z końcówką luer i luer lock, o przepływie min. 145 ml/min. możliwość podłączenia u pacjenta min. przez 7 dni lub 100 aktywacji. Łącznik posiada przezroczystą obudowę, zawór w postaci bezbarwnej silikonowej, jednoczęściowej membrany z gładką powierzchnią do dezynfekcji (jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer na drodze przepływu płynu), wewnątrz pozbawione części metalowych, prosty tor przepływu. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami, chlorheksydyną, oraz lekami chemioterapeutycznymi. przestrzeń martwa max. 0,02 ml. Wejście zabezpieczone protektorem. Sterylny, jednorazowy, pakowany pojedynczo, na każdym opakowaniu nadruk nr serii i daty ważności. Okres ważności min. 12 m-cy od daty dostawy.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaworu bezigłowego, system bezigłowy pozwalający na wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność min. 216 użyc, obudowa przezroczysta, nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, wykonana z wytrzymałego na odkształcenie silikonu, powierzchnia membrany od strony zaworu wejściowego typu żeński Luer lock płaska – zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania (przez przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym), wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: nadciśnienie powyżej 30 psi oraz podciśnienie –12,5 psi. Przestrzeń martwa maksymalnie 0,01 ml, przepływ min. 350 ml/min. przystosowany do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do infuzji, do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, przedłużaczami.

Odpowiedź:

Ad. 1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 58**Zadanie Nr 20 poz. 3:**

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sondy do karmienia pediatrycznej, w rozm. CH04, CH05, CH06, CH08, CH10, o dł. 40 cm, skalowane co 1 cm, od 5 do 30 cm.

2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy czas stosowania do 4 tygodni ma być potwierdzony na opakowaniu fabrycznie nadrukowana informacją przez producenta?

Odpowiedź:

Ad. 1. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Ad. 2. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 59

Zadanie Nr 21 poz. 1:

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje, aby strzykawka była sterylina wewnątrz jak i na zewnątrz?

2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy strzykawki mają być sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź:

Ad. 1. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Ad. 2. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 60

Zadanie Nr 47 poz. 1:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania igły w dwóch długościach 50mm i 40mm do wyboru przez Zamawiającego każdorazowo przy składaniu zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.